

ادامه موضع گیری تند مقامات ارمنی در خصوص مناقشه قره باغ کوهستانی

رئیس جمهور ارمنستان تهدید کرد چنانچه جمهوری آذربایجان علیه این کشور دست به اقدام نظامی بزند، با پاسخی قاطعانه و نابودگر روبرو خواهد شد.

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رئیس جمهور ارمنستان تهدید کرد چنانچه جمهوری آذربایجان علیه این کشور دست به اقدام نظامی بزند، با پاسخی قاطعانه و نابودگر روبرو خواهد شد. به گزارش واحد مرکزی ؛ رسانه های آذری به نقل از منابع خبری ارمنستان نوشتند سرژ سرکیسیان رئیس جمهور ارمنستان که برای شرکت در رزمایش نیروهای ارتش این کشور مستقر در منطقه مورد مناقشه قره باغ به این منطقه رفته بود، گفت:ارمنستان آغاز گر جنگ نخواهد بود، اما اگر ارتش جمهوری آذربایجان حمله را آغاز کند، ارتش ارمنستان با پاسخی کوبنده کار را برای همیشه یکسره خواهد کرد. وزیردفاع ارمنستان نیز چند روز قبل به جمهوری آذربایجان درباره آغاز هرگونه جنگ در منطقه قره باغ هشدار داده و گفته بود: در صورت آغاز جنگ از سوی جمهوری آذربایجان ، ارتش ارمنستان، با قدرت، آمادگی و توان مضاعف ارتش جمهوری آذربایجان را درهم خواهد شکست.

این موضع گیری تند مقامات ارمنی در حالی اتخاذ شد که الهام علی یف رئیس جمهور آذربایجان روز شنبه در سفر به مناطق همجوار این کشور با منطقه قره باغ با اشاره به افزایش توان مالی، اقتصادی ،نظامی و تسلیحاتی این کشور گفته بود:ما خواهان جنگ نیستیم اما تداوم اشغال سرزمینمان بدست ارامنه را تحمل نخواهیم کرد، صبرما وامید بستن به مذاکرات بی نتیجه حد و اندازه ای دارد، چنانچه روند فعلی ادامه یابد و ارمنستان از تخلیه سرزمینهای اشغالی ما سرباز زند، ارتش جمهوری آذربایجان با قدرت تمام تمامیت ارضی کشور را تامین و اهالی رانده شده را به خانه وکاشانه خود در قره باغ و مناطق اطراف آن باز خواهد گرداند.

وزیر دفاع آذربایجان نیز در ماههای اخیر چندین بار اظهارات مشابهی را به زبان رانده است. برخی از کارشناسان سیاسی در قفقاز و روسیه با اشاره به مواضع تند مقامات آذری و ارمنی نسبت به خطرآغاز جنگ قریب الوقوع بین آذربایجان و ارمنستان هشدار داده اند. جمهوری های آذربایجان و ارمنستان از سال ۱۹۹۱ بر سرمنطقه قره باغ کوهستانی باهم درگیرند.

علیرغم امضای توافقنامه آتش بس از سوی دو طرف در سال ۱۹۹۴ پیوسته درگیری های پراکنده ای بین نظامیان دو کشور رخ می دهد و تلفاتی به ارتش دو کشور تحمیل می شود. بیش از ۱۶سال مذاکرات صلح قره باغ که با هدایت سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شود اما تاکنون حاصلی نداشته است. منطقه قره باغ و ۷ شهرستان اطراف آن که ۲۰درصد از خاک جمهوری آذربایجان را تشکیل می دهد بیش از ۱۸سال است که در اشغال ارامنه است، بیش از یک میلیون نفر از ساکنان جنگ زده این مناطق در شرایط اسف بار در مناطق مختلف جمهوری آذربایجان زندگی می کنند.

پایان پیام.